در چند شماره پایانی این
مبحث، میزان آمار مرگ و میر در کشور بر اساس مستندات تاریخی بررسی می شود.
جنــگ جهانی اول و قحطی بزرگ ســال های 1917 تــا 1919 )1296 تا
1298ه.ش( که در نتیجه آن گریبانگیر ملت ایران شد، بزرگ ترین مصیبت تاریخی
این مملکت و حتی به مراتب خانمان ســوزتر از حمله مغول در قرون وسطی بود.
بررســی اسناد وزارت امور خارجه آمریکا درباره جمعیت ایران در طول سال های
1910 تا 1920 نشــان می دهد، حدود 10 تا 13 میلیون نفر از ایرانی ها در طول
جنگ جهانی اول به دلیل گرسنگی و بیماری جان باختند.